ÆSTIMATOR, iudex. I. P. 86. Vnus tu dominus, vnus æstimator frumenti omnis per triennium fuiti. Parad. 6. Callidi rerum æstimator, prata & areas quasdam magno æstimator. pro Mar. 15. Nemo erit tam iniustus rerum æstimator, qui dubitet, &c. Orat. 141. Quis tandem id iustus rerum æstimator reprehenderit?

† ADIVNCT. Acerimus, de Clar. Aequus, æquissimus, 3. de Finib. Iniustus, pro Mar. Iustus, Orat. Callidi, in Parad.

ÆSTIMATORVS, 7. V. 23. Deinde crimen sine accusatore, sententia sine consilio, damnatio sine defensione, æstimator. Lamb. legur, æstimate. harum rerum nomina precia. 3. V. 99. Illarum ratione ex ea face legationis illa sunt omnia, quæ Dolabella necessario sunt æstimator.

ÆSTIMO, æstimationem habeo.

¶ De re venali, aut bonis. 5. V. 188. Senatus quaternis H-S, tritici modium æstimator. pro Cl. 116. Æstimator litem. pro Dom. 115. Is domum emit propē dimidio carius, quam æstimator. 2. de Fin. 55. Magni æstimator pecuniam. 10. Fa. 4. Æstimator aliquam rem carius. 3. V. 215. Eodem tempore Antonius tribus denarijs æstimator post messem. 3. Fa. 9. Quanti me illud æstimator putas. 7. V. 23. Deinde hæc expedite & æstimator pecunia. ibidem 24. Hæc pecunia æstimatori non queunt. \* pro M. Scäu. Domum plurius quam te, quam fortunas tuas æstimator.

¶ Iudico, existimo, magni vel parui facio pro Qu. Rosc. 28. Nemo illum ex trunco corporis spectabat, sed ex artificio comico æstimator. Postq. in Sen. 14. Expudent atque æstimator voluptates. Brut. 16. Valdè carè æstimator tot annos, quos ista ætas recipit, si, &c. 3. Tusc. 20. Tantisper hoc magni æstimator. 4. Fa. 5. Animus callere iam debet, atque omnia minoris æstimator. 1. At. 6. Hoc si quanti æstimator sciam, tum quid mihi elaborandum sit, scire possim. 3. de Fin. 11. Ne ego istam gloriosam virtutē non magno æstimator putem. 7. At. 15. Is autoritatem suam quam magni æstimator. pro Qu. Rosc. Vulgus ex veritate pauca, ex opinione multa æstimator. Parad. 6. Si callidi rerum æstimator, prata & areas quasdam magni æstimator, quod ei generi possessionum minimè quasi noceri potest. quanti est æstimator virtus: 1. Tusc. 15. Me esse mortuum nihili æstimator. 4. de Fin. 62. Valitudinem, quia sit, non nihilo æstimator. 2. de Fin. 91. Nisi voluptatem tanti æstimator. in Sal. 10. Tanti me fugacem hi æstimator. 4. At. 1. Superficiem Coss. ex S. C. æstimator. pro Qu. Rosc. 29. Vulgus ex veritate pauca, ex opinione multa æstimator. de Vn. 24. Æstimator vel existimator. 1. de Leg. 1. Silenna omnes adhuc scriptores, nisi qui fortè nondum ediderunt, de quibus æstimator non possumus, facile superauit. || existimator, legit Lamb.

¶ Æstimator lites quoque princeps Latina eloquentia, ceteriq. eius atatis auctores, dixerunt, quod hodie barbarè Taxare damna multi æstimator. lites autem æstimator (teste Budæo) dicebantur pecunia multatitia & nuptaria sententia Quod iuris Auctores. Quanti inter est actoris appellant. 6. V. 22. Quo damnato tum cum seueria iudicia fiebant, H-S. xv 111. millibus lis æstimator est. pro C. Rab. 9. In litibus autem æstimator nemo appellatur, nisi ex testium dictis. 8. Fa. 8. Mittit in consilium eisdem illos qui litem æstimator iudices. pro Clu. 116. In litibus æstimator fere iudices, aut quod sibi eum quem semel condemnarunt inimicum putant esse, si qua in eum lis capitis illata est non admittunt, aut quod fe perfunctos iam esse arbitrantur, cum de reo iudicantur negligentius audiunt. 7. V. 127. Non ex litibus æstimator tuis pecuniam domum, sed ex tua calamitate cineri atque ossibus filij sui solatium aliquod vult reportare. pro Clu. 115. P. Septimio Scæuolæ litem eo nomine esse æstimator.

ÆSTIMORIAM aperta potestas. Parad. 5. Quæ seruitus est, si hæc libertas æstimator potest, aliàs, existimator.

† ADVERB. Cariùs, 10. Fam. Carè, 16. ad Brut. Largè, liberaliter, 5. Ver. Necessariò nomina, 3. Ver. Senere lites, pro Mur. Tentissimè argentum, 6. Ver. Valdè illiberaliter, 4. Attic.

¶ Syntaxis. Æstimatoribus possessionibus præfectus. Frumenti æstimator iustus. Æstimator lites, magni pecuniam. Quanti æstimator pecunia æstimator. Expedere, ac æstimator voluptates. Carè, valdè carè æstimator annos. Magno, & magni æstimator. Se esse mortuum nihil æstimator. Ex veritate, non ex opinione æstimator. De alienis æstimator, id est, serue iudicium.

ÆSTIVA, loca sunt, in quibus æstatis ardorem vitantes, bestias aut milites continent. (Hyberna 2. Fa. 13. Mihi erat in animo cum prima æstiva attingerem, militaremque rem collocassem, decedere ex Senatû consulu. 7. 14. Sin æstiuorum timor te debilitat, aliquid excogitat. 5. At. 17. Cicerones nostros Deiotarus filius secum in regnum, dum in æstivis nos essemus. 7. V. 95.

Ac primò ad illa æstiuæ prætoris accedunt. I.P. 97. Nulla trinis æstiuæ gratulatio.

¶ Syntaxis. *Attingere æstiuæ. In æstiuæ esse.*

ÆSTIVVS, qui ad æstiuæ pertinet. 5. At. 14. Erat mihi in animo rectè proficisci ad exercitum, æstiuos menses reliquos rei militari dare. 7. V. 80. Hic dies æstiuos sexaginta prætor populi Rom. sic vixit, vt, & 3. Q. F. I. Locus æstiuus bonus. Q. Frar. lib. 1. Vnus æstiuus dies.

¶ Syntaxis. *Dare dies æstiuos rei militari.*

ÆSTIVANDVS. 2. Tuf. 34. Esuriendo, sitiendo, algendo, æstiuando. ÆSTIVANS, furens. de Arusp. 2. Ille exanguis atque æstiuans, se è curia repente proripuit. pro Flac. 47. Hunc æstiuantem & tergiuerstantem iudicio ille prosequitur. || de Fat. 15. Hoc loco Chryssippus æstiuans falli sperat Chaldæos.

ÆSTIVO, ardeo, ferueo, angor, irascor, tangor, vexor. (Algeo. 4. V. 74. Itaque æstiuabat dubitatione, versabat se in vtranque partem. 7. Famil. 18. Sed magis vt desiderio nostri te æstiuare putarem. 4. Acad. 70. Sic ille cum æstiuaret, vmbra securus est. 4. V. 55. Quod vbi auditum est, æstiuare illi qui dederant pecuniam.

† ADVERB. Planè, ad Brut.

¶ Syntaxis. *Æstiuare corpore, absolute. Æstiuare dubitatione, alicuius desiderio. Exanguis, ac æstiuans. Æstiuant qui dederunt pecuniam.*

ÆSTIVOSVS, æstu, calorèque plenus. 5. At. 14. Nunc iter conficiendam æstiuosa & puluerulenta via.

ÆSTIVS, propriè feruor, agitatio fluctuum. 2. de Nat. 19. Æstus maritimos ortu aut obitu lunæ commoueri. 2. de Diu. 34. Quid de fretis & æstibus marinis plura dicam? 2. de Nat. 132. Æstus maritimi multum accedentes & recedentes. 1. C. 31. Cum æstu febrique iactantur. 3. de Orat. 155. Feruet æstu pelagus.

¶ Translatione, vis, vehementia. 2. de Leg. 9. Ne æstus nos consuetudinis absorbeat, & ad fermonis morem vsitati trahat. de Cl. 281. Sed hunc quoque absorbit æstus quidam gloriæ. 3. de Orat. 143. Repente te quasi quidam æstus ingenij tui procul à terra abripuit, atque in altum à conspectu penè omnium abstraxit.

† ADIVCTA. Marini, 2. de Diu. Maritimi, 1. de Nat. Magnus, 2. Tuscul.

¶ Syntaxis. *Via puluerulenta, & æstiuosa. Æstus maritimi commouentur, accedentes ac recedentes. Æstu ac febris iactari. Pelagus æstu feruens. Consuetudinis æstus absorbet aliquos. Sic æstus gloria. Ingenij æstus.*

ÆTAS, vniuersale, vel antiquum, vel præsens tempus. de Clar. 74. Atricus me inflammat studio illustrium hominum ætates & tempora persequendi. 5. Tusc. 7. Heroicis etiam ætatibus Vlysses & Nestorem accepimus & fuisse & habitos esse sapientes. 14. At. 12. Ætatibus nostris aliena res. 2. de Nat. d. 5. Vnà cum sæculis, ætatibusque hominum. \* Hortens. Recens hæc quidem ætas.

¶ Particulare, ac certum humana vitæ tempus: quod varium est. 1. Off. 12. Ætas iniens maximè à libidinibus arcenda est, exercendaque in labore, patientiæque & animi & corporis. 3. Tusc. 61. Ætas acta honestè & splendide tantam affert consolationem, vt eos qui ita vixerint, aut non tangat ægritudo, aut perleuiter pungat animi dolor. de Senect. 62. Non cani, non rugæ repetè authoritatem arripere possunt: sed honestè acta superior ætas fructus capit authoritatis extremos. ad Brut. 2. De me possum idem quod Plautinus pater in Trinummo;

*Mihi quidem ætas acta fermè est, tua isthuc refert maximè.*

pro Qu. 99. Propè iam acta ætas decursaque. ad Brut. 18. Videtur enim esse indoles: sed flexibilis ætas, multique ad deprauandum parati. 7. Fam. Ætas & ambitio hortabantur. pro C. Rab. 26. Huic quidem afferet aliquam deprecationem periculi ætas illa, qua tum fuit. || 5. Tusc. 62. Ijs enim adolescens improvida ætate irretierat erratis. Orat. 39. Quorum ætas in eorum tempora, quos nominavi, incidit. 5. de Fin. 43. Ætas infirma. 2. Fa. 1. Quare hoc animo in nos esse debetis vt ætas nostra iam ingrauescens, in amore atque in adolescentia tua conquiescat. 4. ad Heren. 26. Ætas maturissima. de Senect. 48. Ætas media, & ætas extrema. pro Planc. 59. Ætas non est ad præcepta. 10. Fa. 3. Ætas optima. 11. 28. Ætas præcipitata. de Sen. 5. Præterita enim ætas, quamuis longa, cum effluxisset, nulla consolatione permulcere posset stultam senectutem. 1. Tuscul. 94. Ætas prouecta & decrepita. de Senect. 39. Ita sensum sine sensu ætas senescit; nec subito frangitur, sed diuturnitate extinguitur. post Red. ad Quiri. 6. Ætas spectata. 11. 39. Nihil enim semper oret: ætas succedit ætati. 1. Tuscul. Ætas volat. Cat. 13. Ætatis quietè & purè & eleganter actæ placida ac lenis est senectus. de Senect. 33. Vt enim infirmitas puerorum & ferocitas iuuenum, & grauitas iam constantis ætatis: sic senectutis maturitas naturale quiddam habet, quod suo tempore percipi debeat. pro Ros. Comædo. 44. Quum illis exactæ ætatis seuerissimè fructum, quem meruerunt, retribuam. de Senect. 33. Cursus est certus ætatis, & via vna naturæ, eaque simplex: suaque cuique parti ætatis tempestiuitas est data. 16. Fam. 21. Ciceronis filij, ætatis meæ errata. de Sen. 64. Quæ

sunt igitur voluptates corporum cum authoritatis præmijs comparandæ? quibus qui splendide vsi sunt, ij mihi videntur fabulam ætatis pregerisse, nec tanquam in exercitatu histriones in extremo actu corruisse. de Senect. 45. Epulabar igitur cum sodalibus omninò modicè, sed erat tamen quidam fetuor ætatis: qua progrediente, omnia fiunt etiam in dies mitiora. 1. de Orat. 1. Si infinitus rerum forensium labor, ætatis flexu constitisset. 7. V. 63. Si qui senes aut deformes erant, eos in hostium numero ducit: qui aliquid formæ, ætatis, artificijque habebant, abducit omnes. 3. V. 66. Homo qui & summa grauitate, & iam id ætatis & parens esset obstupuit hominis improbi dicto. 4. V. 37. Author est, vt quam primùm agere incipiant, hominèque id ætatis minimè litigiosum quam tumultuosissimè adorianur. 1. de Orat. 207. Quoniam id nobis Antoni hominibus id ætatis oneris ab horum adolescentium studijs imponitur, &c. 4. At. 15. Hominem id ætatis in tam longo sermone retinisset. ad Thoranium. 6. Fam. 20. Ita viximus, & id ætatis iam sumus vt omnia quæ non nostra culpa nobis accidant, fortiter ferre debeamus. de Cl. 258. Ætatis illius ista fuit laus. 2. de Di. 88. Anchialum & Cassandrum summos astrologos illius ætatis, qua erat ipse. ad Brutum, Ætatis imbecillitas non potuerit grauitatem rerum sustinere. 4. Acad. de Democrito, Quis hunc philosophum non anteponit Cleanthi, Chryssippo, reliquisque inferioris ætatis? 16. Att. 5. Ætatis infirmitas. 1. Off. 122. Incuntis ætatis inscitia, senum constituenda & regenda est prudentia. 4. Fam. 4. Ætatis maturitas abest. 2. V. 35. Ætatis nerui. de Sen. 86. Senectus autem peractio ætatis est, tanquam fabulæ. 1. de Or. 254. Solet idem Roscius dicere, se quò plus sibi ætatis accederet, eò tardiores tibicinis modos & cantus remissiores esse facturum. pro Sex. Rosc. 149. Qui si iam satis ætatis atque roboris haberet, ipse pro Roscio diceret. de Sen. 60. de Valerio Coruino, Itaque quantum spatium ætatis maiores nostrij ad senectutis initium esse voluerunt, tantus illi cursus honorum fuit. Ibid. 20. Temeritas est videlicet florentis ætatis, prudentia senectutis. Ibid. 69. Breue tempus ætatis satis est longum ad bene honestèque viuendum. in Vat. 11. Atque illud tenebrosissimum tempus inuentis ætatis tux patiar latere. 3. ad Q. Fr. 5. Angor, mi suauissimè frater, tanger, nullam esse temp. nulla iudicia: nostrumque hoc tempus ætatis, quod in illa autoritate Senatoria florere debet, aut forensi labore iactari, aut domesticis literis sustentari. pro, atas hæc nostra. de Sen. 2. Numquam satis laudari dignè poterit philosophia: cui qui pareat, omne tempus ætatis sine molestia possit degere. 2. de Fin. 87. Neque expectat vltimum tempus ætatis. 2. de Fin. 88. Cum enim summum bonum in voluptate ponat, negat infinito tempore ætatis voluptatem fieri maiorem, quam finito atque modico. 4. Acad. 8. Ætatis tempore infirmissimo. pro Cl. 51. Collegi me aliquando, & ita constitui, fortiter esse agendum: illi ætati, qua tum eram, solere laudi dari, etiam si in minus firmis causis hominum periculum non defuissem. 5. Tusc. 77. In India, qui sapientes habentur, nudi ætatem agunt. 2. de Leg. 3. Hic fere ætatè egit in literis. ad Brut. 172. de Theophr. Tulisse cum molestè, se non effugere hospitis speciem, cum ætatè ageret Athenis, optimèque loqueretur. 4. Fa. 5. Agere ætatè cum aliquo. 1. Off. 2. Quoniam in eo studio ætatem consumpsi. 5. A. 47. Legibus annalibus cum grandiore ætatem ad Consulatum constituiebant, adolescentiæ temeritatem verebantur. 1. de Leg. 53. Vt nollet ætatem in litibus conterere. 1. de Fin. 118. Degere omnem ætatem sine dolore. 4. Fa. 5. Quid autem fuit, quod illam hoc tēpore ad viuendum magnoperè inuitare posset: quæ res? quæ spes? quod animi solatiū: vt cum aliquo adolescente primario coniuncta, ætatem ageret? 13. 29. Vt primum per ætatem iudicium facere potueris: id est, ætatis progressu, & atate permitte. e. de Sen. 6. Quibus facillimè rationib. ingrauescentè ætatem ferre possumus. 7. Imperatorem liberalissimum, ætatem opportunissimam, commendationem certè singularem habes. v. e. comodissimum, & qua munis publicis adhuc probè vacare possit. 16. Att. 7. Sed hanc ætatem abesse lōgè à sepulchro negant oportere. de Sen. 82. Nonne melius multò fuisset, ociosam ætatè & quietam sine vilo aut labore aut contentione traducere? de Sen. 31. De Nestore dictum, qui secundū poetas, trecentos annos vixit. Tertiam iam. n. ætatè hominū viuebat. pro Q. 99. Quam honestatè in iudiciū tuum propè acta iam ætate decursa; attulit. 6. V. 95. Affecta iam ætate Mutius. de Sen. 64. Multa in nostro collegio præclara sunt: sed hoc in primis, quod vt quisque ætate antecellit, ita sententia principatum tenet. 1. Tusc. 5. Nam Galbam, Aphricanū, Lælium, doctos fuisse traditum est: studiosum autem, qui ijs ætate antebat, Catonem. 2. c. 20. Tertij genus est ætate iam confectum. de Sen. 47. Bene Sophocles, cum ex eo quidam iam confecta ætate quæreret, vteretur rebus Veneris, Dij meliora, inquit. ad Octa. Ætate & vulnerib. cōfecti. 10. Fa. 3. Ego Placcè necessitudinem cōstitutam habui cum domo vestra, antè aliquantò quam natus es, amorem autem erga te ab ineunte pueritia tua, confirmata iam ætate familiaritatem cum studio meo, tum iudicio